記

１ 日 時 令和７年５月３０日（金）午後２時１０分～午後２時３０分

２ 場 所 宮城県行政庁舎４階 庁議室

３ 出 席 者 株式会社バイタルネット 代表取締役社長 一條 武 様
資生堂ジャパン株式会社 東日本支社長 髙田 亙 様
クオール株式会社 代表取締役社長 柄澤 忍 様
宮城県知事 村井 嘉浩

４ そ の 他 取材いただける場合は、準備の都合上、５月２８日（水）正午ま
でに、報道機関名、担当者氏名、当日の人数、連絡先を、E-Mail
又は電話で連絡いただきますようお願い申し上げます。

記 者 発 表 資 料
令 和 7 年 5 月 2 6 日
健康推進課 がん・循環器病対策班
担 当 ： 小 野 寺 ・ 森
電 話 ： 0 2 2 - 2 1 1 - 2 6 3 8
E-mail:kensui-g@pref.miyagi.lg.jp

「がん啓発及びがん検診の受診率向上に関する
包括連携協定締結式」を開催します！

このたび、宮城県は株式会社バイタルネット、資生堂ジャパン株式会社及びク

オール株式会社と、がん啓発及びがん検診の受診率向上に関する包括連携協定を締

結することとなりました。

この協定は、広く県民の皆様に、がんについての正しい知識を知っていただくと

ともに、がん検診の重要性について御理解いただき、がん予防や、がん検診の受診

率向上に向けて、県と企業が連携・協力して取り組むことを目的としています。

協定の締結に当たり、下記により締結式を行いますので、報道機関の皆さまにお

かれましては、ぜひ取材くださいますようお願いします。